
  Sp. zn.: 29 Si 9/2021 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 9/2021 Vážený pan 
J. M. 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  22. února 2021 
 

 

žadatel:  J. M., narozený XXX 
bytem XXX 

 

Vážený, 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 17. 2.2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), která byla 
doplněna podáním z téhož dne, v níž jste soudu položil následující dotazy: 

1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám 
Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání 
pohledávek. 

2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek 
soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na 
základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. 
pouze pohledávky z trestního řízení). 

3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá 
služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020. 

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn. 
od 2. 1. 2020 a dále) nevyžaduji od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o 
sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, 
tak soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora. 

4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se 
jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců účtárny, nebo zdali pro vymáhání má 
Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro 
vymáhání pohledávek). 

5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020. 
6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu: 

Počáteční stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 1. 1. 2020 

Celková výše objemu 
plateb za rok 2020 

Celková výše objemu 
odepsaných pohledávek 
pro nedobytnost za rok 
2020 

Konečný stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 31. 12. 2020 

Úspěšnost vymáhání 
pohledávek za rok 2020 

V Kč V Kč V Kč a v % V Kč V % 



  29 Si 9/2021 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
vyhovuji Vaší žádosti a 

1. k bodu 1)-3) sděluji, že Okresní soud v Bruntále nevyužívá žádných služeb soudních 
exekutorů. 
 

2. k bodu 4) sděluji, že zdejší soud zaměstnává dvě vymáhající úřednice a jednu vyšší soudní 
úřednici, a to dle pověření předsedkyně soudu na základě Instrukce Ministerstva 
Spravedlnosti ČR ze dne 19. 12. 2012, č. 4/2012-INV-M o vymáhání pohledávek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3. k bodu 5) a 6) sděluji, že soud zprávu o stavu vymáhání pohledávek za uplynulý rok 
neeviduje, stav je zdejším soudem uceleně vykazován v inventurách na konci roku, 
pololetně se výkaz pohledávek zasílá na Krajský soud v Ostravě, a to v souladu s ust. § 1 
odst. 5 Instrukce č. 4/2012-INV-M - o vymáhání pohledávek, kde krajské soudy, vrchní 
soudy, Nejvyšší soud a Nejvyšší správní soud vypracovávají pololetně statistické výkazy o 
stavu pohledávek, které zasílají Ministerstvu spravedlnosti (dále jen „ministerstvo“), 
odboru investičnímu, do 31. července běžného roku za první pololetí a do 31. ledna 
následujícího roku za celé zúčtovací (roční) období. Výkaz se zpracovává v systému 
IRES. Jednou ročně provádějí rozbor stavu správy pohledávek, který zasílají ministerstvu, 
odboru investičnímu za příslušný kalendářní rok do 31. ledna následujícího roku. Krajské 
soudy zasílají statistické výkazy stavu pohledávek a rozbor stavu správy 
pohledávek i za jednotlivé okresní soudy. Okresní soud tedy žádnou zprávou o stavu 
vymáhání pohledávek nedisponuje. 
 
 

Bruntál 22. února 2021 

 

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




